
 

Parašykite laišką potencialiam verslo partneriui.  
− kokio tradicinio verslo planuojate imtis; 
− kodėl renkatės šį verslą; 
− kuriuo tautinio paveldo produkto ženklu būtų žymimi Jūsų gaminiai? 
− kokios jūsų verslo perspektyvos. 

 
Laiške pasinaudokite šia informacija apie produktų sertifikavimą. 
 

Tautinio paveldo produktų įstatyme yra numatytos trys grupės: gaminiai; augalai, 
gyvūnai ir jų produktai, gyvūnų veislės; tradicinės paslaugos. Pati didžiausia ir plačiausia sritis 
yra pirmoji. Pagal tradicinių amatų klasifikatorių, kuris jau artimiausiu metu turi būti 
patvirtintas, pirmosios grupės gaminius galima vardinti gana tiksliai. Ar tai yra tautinio paveldo 
gaminys, bus nustatoma, kai žmogus pateiks paraišką, kad jo paslaugą ar produktas, gaminys 
būtų sertifikuotas. Tik sertifikuoti produktai galės gauti tautinio paveldo statusą ir tai žymintį 
ženklą. 

*      *      * 

Sertifikuojant gaminius, atsižvelgiama į gamybos technologiją, jiems suteikiama A arba B 
kategorija. A kategorijai priskiriami tradiciniai gaminiai, kuriems pagaminti naudojama daugiau 
kaip 50 proc. darbo rankų ir naudojant senąsias tradicines technologijas. B kategorijai – tradiciniai 
gaminiai, kurie pagaminti šiuolaikinėmis technologijomis, tačiau išsaugo tradiciniams gaminiams 
būdingas savybes ir sudėtį. Sertifikuoti tautinio paveldo produktai (TTP) ženklinami A arba B 
kategorijos TPP ženklais: 

   

Iš: Teikiama parama tradicinius amatus puoselėjantiems amatininkams, http://www.bernardinai.lt

 

 
 
 


